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Bakterie jelitowe inicjują stwardnienie
rozsiane?

Badania biotechnologiczne na myszach wykazały, że zwykłe bakterie jelitowe mogą przyczyniać się
do powstawania stwardnienia rozsianego.
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U pacjentów ze stwardnieniem rozsianym układ immunologiczny atakuje układ nerwowy, niszcząc
osłonki mielinowe. Pojawia się stan zapalny prowadzący do choroby. Generalnie czynniki wywołujące
tą chorobę nie są znane, uznaje się jednak, że wpływ na nią mają czynniki genetyczne w połączeniu
z nieznanymi czynnikami środowiskowymi. W myśl ostatniego odkrycia do listy czynników
środowiskowych należy włączyć bakterie jelitowe.

Myszy zmodyfikowane genetycznie w kierunku silnej predyspozycji zachorowania na stwardnienie
rozsiane nie chorowały jeśli w ich jelitach nie było bakterii jelitowych. Aż 80% zwierząt, w których
jelitach obecne były bakterie jelitowe, zachorowało na stwardnienie rozsiane. Naukowcy podkreślają
jednak, że same bakterie jelitowe nie muszą być odpowiedzialne za ten proces. Może to być nieznany
jeszcze mechanizm interakcji bakterie-układ odpornościowy.

Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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